
Smlouva o přepravě osob

uzavřena dle§ 2550 a násl. zákona c. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů {dále jen ,,občanský zákoník")

Základni škola Bohumila Hrabala, Praha 8, Zenklova 52
se sídlem: Zenklova 52/26, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 00
zastoupena: Mgr. Irenou Trojanovou, Ph.D., ředitelkou
IČO: 63113961
{dale jen ,,objednate/3

a

ITC Travel & Conference s.r.o.
se sídlem: Smolenská 124/10, Praha 10 - Vršovice, PSČ 101 00
zastoupena: Ing. Danielem Kalinou, jednatelem
IČO: 25102648
{dale jen ,,poskytovatel")

{společně dále ,,sm/uvnÍstraný")

uzavÍrajÍ tuto smlouvu o přepravě osob:

Úvodní ustanoveni

1. Objednatel je příspěvkovou organizací zřízenou městskou části Praha 8, se sídlem
Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČO: 00063797 {dale jen ,,zřizovatel"), a
účelem poskytování vzděláváni ve smyslu zákona c. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání {školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů. Součásti vzdělávání je také účast na zotavovacích pobytech.

2. Poskytovatel je pQdnjkate|em v oblasti dopravy, zajišt'ujíchn přepravu osob. K plněni
předmětu této smlouvy se poskytovatel zavazuje využít autobus(y) s celkovou kapacitou
100 osob {dále jen ,,dopravn/prostředek").

'Dj 'Z Ů'\



3. Tata smlouva je uzavírána za účelem zajištěni přepravy osob do místa konáni
zotavovacího pobytu organizovaného objednatelem a zpět (dále jen ,,přeprava').

íl.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel zajisti přepravu 84 žáků a 5 osob vykonavajickh pedagogický dohled
(společně dále jen ncestlĹ/ÍcÍ") do místa konáni zotavovacího pobytu, tj. na adresu
Rekreační areál Zbraslavice s.r.o., 285 21 Zbraslavice a zpět, a to dne 3.6.2024 a dne
7.6.2024.

2, Poskytovatel zajistí také přepravu zavazadel cestujicích, a to ve stejném dopravním
prostředku spolu s cestujickni, ale v odděleném zavazadlovém prostoru s výjimkou
přiručních zavazadel.

Ill.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje
a) přistavit dopravní prostředek v den odjezdu, tj. 3.6.2024 nejpozději v 09:30

hod. na adrese Na Korábě 2, 180 00 Praha 8 (z ulice Krejčího) a umožnit
cestujícIm nástup do dopravního prostředku;

b) zajistit, že dopravní prostředek bude po celou dobu přepravy ve stavu způsobilém
k bezpečné přepravě osob a zavazadel a přeprava bude zajištěna k tomu
oprávněnou osobou;

C) přistavit dopravní prostředek v den odjezdu, tj. 7 .6.2024 nejpozději v o 9 :3 o

hod. na adrese Rekreační areál Zbraslavice s.r.o., 285 21 Zbraslavice a umožnit
cestujíchn nástup do dopravního prostředku;

d) uhradit veškerou škodu, která bude způsobena cestujIcIm v souvislosti s plněním
předmětu této smlouvy;

e) realizovat přepravu cestujľcich s ohledem na jejich specifické potřeby, zejména
s ohledem na věk cestujÍcÍch a poskytnout dostatek přestávek v přepravě
dle dohody s odpovědnou osobou objednatele.

2. Objednatel je povinen
a) zajistit nástup cestujících do dopravního prostředku řádně a včas;
b) zajistit dohled nad cestujícími po dobu přepravy; za splněni této povinnosti

ve vztahu k poskytovateli odpovídá odpovědná osoba objednatele, kterou
objednatel sdělí poskytovateli nejpozději v den odjezdu při každé přepravě dle
této smlouvy;

c) poskytnout poskytovateli maximálni součinnost při zajist'ováni přepravy, a to
zejména při zajištěni pořádku v dopravním prostředku a při stanovení nutných
přestávek při přepravě.

m

C"Z 2 CJ'f



lV.
Cena a platební podmínky

1· Smluvní strany se dohodly na ceně za zajištění přepravy dle této smlouvy ve výši 54.080,-

KČ VC. DPH (dále jen "cena přepravy"). Z této částky bude účtována DPH
v zákonné výši dle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plněni.

2. Cena přepravy zahrnuje veškeré náklady nutné pro zajištěni přepravy a pro plněni dle této

smlouvy.

3, Cenu přepravy uhradí objednatel takto:
a) platba za přepravu ve výši KČ 54.080 bude uhrazena na základě faktury poskytovatele po
příjezdu dne 7.6.2024 do data splatnosti na ní uvedené, která však nesmí být kratší než 14
dnů ode dne jej iho doručeni objednateli.

4. V případě porušení povinnosti uvedených v ČI. Ill. odst. 1 písm. a) a c) této smlouvy,
tedy v případě pozdního přistaveni dopravního prostředku, a/anebo neumožněni
nástupu cestujicich, zaplatí poskytovatel smluvní pokutu ve výši 5% z ceny předmětného
výkonu.

V .
Ukončení platnosti smlouvy

l. Platnost této smlouvy může skončit:
a) dohodou smluvních stran;
b) výpověíf adresovanou druhé smluvní straně i bez uvedení důvodu, avšak nejpozději

14 dnů před dnem odjezdu dle ČI. Ill. odst. 1 písm. a)této smlouvy;
výpověď' je platná doručením výpovědi druhé smluvní straně;

C) odstoupením od této smlouvy z důvodů uvedených v občanském zákoníku anebo
v této smlouvě.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit:
a) pokud bude mít objektivně za to, že dopravní prostředek je v nevyhovujicľm

technickém stavu;

VI.
Závěrečná ustanoveni

l. Tate smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení.

2. Vztahy smluvních stran, neupravené touto smlouvou, se řídí občanským zákoníkem a
ostatními zvláštními právními předpisy.

3. Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn jen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných číslovaných dodatků k této smlouvě.

4. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu ustanovenf § 504 občanského zákoníku a udělujI svolení k ,
jejich užití a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek. '

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních strana
účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv dle zákona c. 340/2015 Sb., o zvláštních :

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon

Z CJY



o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

6. Smluvní strany výslovně sjednávají že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zákona o
registru smluv zajistí objednatel.

o'j 0'{


